UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Controversiarvm Omnivm Hvivs Ævi
Lvthero-Calvinisticarvm Libri Tres**

Coppenstein, Johann Andreas

Mogvntiæ, 1627

Pars IV. Charitomachia Lutherο-caluinistica, De Gratia & Iustificatione.

urn:nbn:de:hbz:466:1-35233

GENEALOGIA CHARITOMACHIAE LVTHERO-CALVINISTICÆ,

Hoc est,

Gratiam Oppugnantis:

sive

PARS IV.

De Gratia & Iustificatione.

QVÆSTIO I.

*An Adam fuerit cum aliquo supernaturale
dono conditus?*

ERESIARCH. PELAGIVS ANNO 410.
mortuo Ruffino Aquileiensi presbytre
zo, in Sicilia, librum Xysti philoso-
phi etiunici verit. & S. Xysto Papæ
Martyri adscripti, S. Augustini, plu-

riumque deceptor, donec ab S. Hieron. proderetur
anno 411. Ob hæreses ad Conc. In Palæstina citatus,
eas dolose cotam 14. Episcopis ciurans, effugit dam-
nationem, anno 415. Recitat Eas Bzouius ibidem.
Mox ad vomitum reuersus, ab S. Hier. & August.
confutatur, & anno 416. in Conc. Mileuit, & Car-
thag. condemnatur. Appellâs vero ad Papam an. 417.
turus damnatur, & ab Honorio Imp. proscriptur. Is,
in ceteris, finxit, hominem esse conditum cù. *solis natura-
libus facultatib. & nullo cum dono supernaturali.* Ideo-
que per Adæ peccatum nihil hominem perdidisse; & ho-
diens nostales nasci, quales erant conditi protoplasta.

Ff 3

Lv-

LUTHERANI. & iuxta CALVINIANI nulla dona supernaturalia in homine primo extitisse contendunt: deteriorem tamen ex lapsu evanescere eō, quod naturale quid perdidit: in primis vero Liberum arbitriū. Vide Lutherico. cal. p. 4. q. I.

PAPISTA. *Fecit Deus hominem Rectū,* Eccl. 7. cum originali iustitia: Addiditque ei gratiam gratum facientem sic, Ut nō egeret gratia (speciali), qua ad vel bene operandum, vel cauenda mala, ex citaretur: quā omnia vnum fuerunt dominum supernaturale. De gratia gratum faciente definierunt Conc. Arausicanum 1. can. 19. & Trid. iefl. 5 cx S. Scriptura & S. Patrum Contentu. Bell. c. 3. Non egebat excitante gratia; quod nulla rebellione retardabatur, ut nos, stante appetitu sub ratione, & hac sub Deo obedienser. Vnde S. Aug. l. de bono perseuer. c. 7. Perseuerare in bono, resistere tentationi, teruare mandata, non peccare. &c. *Hoc non est in viribus liberi arbitrii,* quales nunc sunt: Fuerat in bonitate, antequam caderet, sc. ex gratia prima originali, non ex natura: Et ipsa egratia fecerat in arbitrio eius ut vteretur illa, vel non, prout vellere. Gratia ei non decerat; deerat ipsis sibi, quia sic voluit. Vnde S. Augustinus l. 14. Ciu c. 27. gratiam fuisse Adamo, ut cibus est nobis: quo, si volumus, vtimur; si nolumus, non vtimur. Sic & Theologi, in 2. dist. 24. a. 4. Hęc de donis animarum.

QVÆSTIO II.

An homo potuisse mori, si non peccasset: idque naturaliter, an supernatura-
liter?

HÆRESIARCH PELAGIANI affirmabant, teste S. Aug l. de her. c. 88 moriturum, et si nō peccasset. Alii negant moriturum fuisse; ut cui Immortali-

tas fuerit naturalis, non supernaturalis, t. Quia Ap. 13. Ciu. c. 15. ait: *Corporis mortem nobis, non legamus, sed merito inflatum esse peccati.* 2. In iustitiam Deos buunt, qui afferunt mortuorum fuille homines, & non peccassent: quia si mors homini naturalis esse iniustitia Dei moreretur, ut bruta.

AVTOR. I. Mors est pena peccatorum. Sic Gen. 2. *Quocunque dic comedenis, mortem temorieris:* Morte animarum aiebant Pelagiani. At contra Augustinus: Mortes corporis dictauit Iudex Deus reis, Gen. 3. *Puluis es, & in puluerem reuertitur:* ergo & eandem eis minatus est Gen. 2. Vnde Symmachus versionem laudat S. Hieronymus illam: *Quacunque. & c. mortalibus.* Mortem etiam animarum peccataricis negligi nil obstat: quia anima, quae peccatum per se amoretur.

2. Deus mortem non fecit. Quia, S. 1. Deus creauit hominem inextirminabilis inuidia autem diaboli mors intravit in orbem. 1. Cor. 15. In Adam omnes moriuntur. Sic Concilium Mileitanum can. 1.

II. Immortalitas corporalis pro plastis fuit supernaturalis, non naturalis. Ita S. Patres, S. Aug. l. o. in Gen. adiuta 15. &c.

DICO AD I. Lex naturae non lapserat iustitia originalis, non haec influxit mortem, sed arcebat.

AD II. Si homo fuisset in puris naturalibus conditus, moris sine iniustitia Dei potuisse: at erat conditus cum gratia ei superaddita, quam Dei benignitatem quia spreuit, debitam incurrit mortis penam.

QVÆSTIO III.

An omnia peccata sint Aequalia, aut Mortalia?

H.E.

HÆRESIARCH. IOVINIANVS, teste S. Hier. l. i. Et contra Iouinianum. Mediolani Monachus apostata, an. 381. vita aperam mutauit in epicuream. Hæresiarcha fit horum errorum. teste S. Hier. ibi. l. 2.

1. Virgines, viduas, matritatis eiusdem esse meriti.
2. Plena fide renatos in baptismo subuerti ab dia-

bolo non posse.

3. Inter abstinentiam ciborum, & perceptionem

corundem cum gratiarum actione, non esse dis-

crimen.

4. Vnam ac parem omnium, qui suum baptismina

seruariant, esse remuneracionem in caelis.

5. D ipsarum post partum esse Virginem desuisse.

&c. Anno 390. damnatur Roma ab Siricio Papa, &

huius autoritate ab Sancto Ambrosio in Concil. Me-

diolanensi, simul ab Theodosio Imp. proscriptitur, ab

S. Agapito & Hiet. refutatus.

Idem in catena docuit, peccata omnia esse paria.

II. PELAGIVS teste Hier. & Aug. de hær. c. 88. statu-